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Forskellige retninger.
Samme gymnasium.

Din vej



Favrskov gymnasium

Din vej

Vi har alle gået  
hver vores vej, 
til hvor vi står  
lige nu. 

Skridt for skridt. 
Tanke for tanke. 
Valg for valg. 

Der findes en vej 
for mig og en anden  
for dig.
 
Forskellige drømme.
Samme gymnasium.
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Favrskov gymnasium

Vil du gerne være en del af et unikt 
undervisningsmiljø og et fantastisk 
fællesskab på tværs af årgange og 
klasser, hvor det sociale og faglige 
går op i en højere enhed? Så skal du 
vælge Favrskov Gymnasium. 

Her bliver du selv en vigtig del af at 
skabe de bedste rammer for både 
dig selv og dine kammerater, så I kan 
få en gymnasietid, I aldrig glemmer. 

At gå på gymnasiet handler natur-
ligvis om at udvikle sig fagligt på en 
lang række områder, men det hand-
ler i lige så høj grad om at udvikle sig 
personligt og socialt. 

Lige præcis dét får du mulighed for 
på Favrskov Gymnasium, hvor du 

vil opleve at gå på en ”lille skole i 
en stor skole” og være tæt på dine 
lærere og kammerater. 

I løbet af de tre år på Favrskov Gym-
nasium skal du lære rigtig meget 
– både i fagene, om fagene og om 
dig selv og den verden, vi lever i. Det 
bliver tre år med faglig fordybelse, 
fællesskab og meget mere.

Men hvordan lærer du egentlig 
bedst? Det er faktisk meget enkelt.

Du lærer simpelthen bedst, hvis du 
har det godt og trives. Derfor vil du 
på Favrskov Gymnasium altid møde 
godt humør, engagement, tryghed  
og nærhed. Det er nemlig værdier,  
vi værner om. 

Vores egne elever er de allerbedste 
ambassadører for vores gymnasium, 
og når de skal beskrive Favrskov 
Gymnasium, understreger de, at  
de er virkelig glade for at gå her. Og 
med god grund. På Favrskov Gym-
nasium er der nemlig et rummeligt 
og socialt miljø med plads til alle og 
alles forskelligheder. Her er engage-
rede og dygtige lærere, som elsker at 
undervise og lære fra sig og som gør 
en dyd ud af at gøre undervisningen 
spændende, udfordrende og sjov.

I fællesskab skal vi være ambitiøse 
– men ikke glemme at grine og have 
det sjovt – for det er netop din fag-
lige og menneskelige udvikling, der 
skal åbne dørene til din fremtid efter 
gymnasiet.

Find din vej på 
Favrskov Gymnasium
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I fællesskab skal vi være ambitiøse – 
men ikke glemme at grine og have det 
sjovt – for det er netop din faglige og 
menneskelige udvikling, der skal åbne 
dørene til din fremtid efter gymnasiet.

”



Favrskov gymnasium

At gå fra folkeskole til gymnasium 
kan godt være lidt af en omvæltning 
– nye omgivelser, nye mennesker, 
nye fag og en ny måde at studere 
på, men vi tør godt garantere, at dine 
tre år på Favrskov Gymnasium bliver 
uforglemmelige. Her er hverdagen 
nemlig fyldt med smil, godt humør og 
selvfølgelig høj faglighed.

Du tror måske, at du skal kunne det 
hele, når du starter på gymnasiet, 
men sådan er det heldigvis ikke. Vi 
har hele tre år sammen, og så længe 
du har lysten og viljen til at lære en 
masse nyt, videreudvikle din fag-
lighed og udvikle dig personligt, så 
er vi sikre på, at det bliver tre rigtig 
gode år. På Favrskov Gymnasium er 

åbenhed og nysgerrighed to vigtige 
kvaliteter, og vi er altid åbne over for 
nye vinkler og måder at gøre tingene 
på. Vi tror på, at vi sammen kan finde 
den helt rigtige vej – din vej. 

Livet som elev  
på Favrskov
Gymnasium
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På Favrskov Gymnasium går vi rigtig 
meget op i at sikre den gode under-
visning, men det er lige så vigtigt for 
os, at der er plads til at udleve vores 
kultur og være en del af vores skøn-
ne traditioner, og her er muligheder-
ne mange.  
Du kan være med i elevrådet eller et 
af vores mange elevudvalg såsom 

FG redder verden, Klimaudvalg og 
Kærligheds- og hyggeudvalg. Du kan 
også være med til fester, caféer og 
musicals. Disse ting er helt frivillige, 
mens andre arrangementer såsom 
introture, rejser, skolebal, idrætsdag, 
morgensamling, juleafslutning, galla 
og dimission er noget, vi alle er med 
til. I løbet af de tre år får du mulighed 

for at være med til et væld af sjove 
og hyggelige arrangementer, så du 
kan godt glæde dig. 
 
Er du klar på at blive en del af et en-
gageret, ambitiøst og levende under-
visningsmiljø og en sjov, hyggelig og 
samlende kultur? Dét håber vi, du er.

Livet som elev  
på Favrskov
Gymnasium



Favrskov gymnasium

Ved du, hvor du er henne om fem eller ti 
år? Nogle har helt styr på, hvad de skal og 
vil, mens andre er mere usikre på det. Der 
er enormt mange muligheder, og måske du 
er bange for at vælge en forkert retning.  
Bare rolig, det er helt normalt. 

Det almene gymnasium – eller STX – 
kombinerer et højt, fagligt niveau med en 
stor bredde. Og netop bredden i fagene 
er med til at åbne dørene til en verden af 
muligheder for dig, så du – når du er blevet 
student – er klar til at vælge en videregå-
ende uddannelse og din vej videre i livet.

STX er en bred ungdomsuddannelse, der 
forbereder dig til dine videre studier og 
giver dig rygsækken fuld af værdifulde 
kompetencer – uanset hvad dine drømme 
og håb for fremtiden er. I løbet af de tre år 
lærer du en masse og udvikler dig – både 
fagligt og som menneske.  

Men hvad fører det så helt konkret til? 
Hvilke uddannelser kan du tage? Hvilke 
jobs kan du få? Vi har sagt det før – mulig-
hederne er mange. 

En verden af 
muligheder
med STX
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Her kan du se, hvad nogle af vores 
tidligere studenter laver i dag:

Tandlæge    folkeskolelærer    arkitekt   
international bankrådgiver    jordemoder
ingeniør    sygeplejerske     translatør/tolk
international marketing    forskningssekretær
filosof     læge    butiksindehaver    økonom  
gymnasielærer    journalist     filminstruktør 
astrofysiker    officer    musikefterskolelærer 
biolog    farmaceut    designer    biokemiker
advokat    fysioterapeut    datalog    psykolog
socialrådgiver    pædagog   idrætsefterskole- 
lærer    ergoterapeut    musiker   hospitalsledelse



Favrskov gymnasium

Hvilken vej vælger du? 

Det er helt op til dig,  
men med en almen 
studentereksamen fra  
Favrskov Gymnasium  
er dørene åbne til en 
verden af muligheder. 
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Favrskov gymnasium

Vidste du, at når du vælger STX, så er  
ca. 70 % af fagene fælles for alle? 

Men du har heldigvis også masser af mulig-
hed for at dreje din gymnasietid i lige præcis 
den retning, du godt kunne tænke dig med 
vores forskellige studieretninger og valgfag. 

Bliv meget klogere på grundforløb, studie- 
retning og valgfag lige her. 

Skræddersy 
din egen
gymnasietid
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Grundforløb

Obligatoriske fag 

Studieretning 

 Valgfag

De første tre måneder



Favrskov gymnasium

Når du starter på Favrskov Gym- 
nasium, skal du igennem et grund-
forløb i en grundforløbsklasse, som 
varer i ca. tre måneder. 

Her får du mulighed for at komme ind 
i det hele og vænne dig til livet på 
gymnasiet. I løbet af de tre måneder 
har du fagene: dansk, matematik,  

engelsk, samfundsfag, idræt, sprog 
og et kunstnerisk fag.

På grundforløbet har alle elever de to 
kurser: almen sprogforståelse og na-
turvidenskabeligt grundforløb. Der-
udover stifter du også bekendtskab 
med de forskellige studieretninger:  
naturvidenskab, international,  

samfundsvidenskab & musik.

I løbet af grundforløbet skal du ende-
ligt beslutte dig for, hvilken studieret-
ning du gerne vil have. 

Det kan godt være en svær beslut-
ning, så vi skal nok hjælpe og 
vejlede dig.

Grundforløb

Efter de tre måneders grundforløb starter gymnasie- 
tiden for alvor med din valgte studieretning i din  
studieretningsklasse med de elever, som har valgt 
samme studieretning som dig. 
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Favrskov gymnasium

Uanset hvilken studieretning du væl-
ger, skal du have en række obligato-
riske fag på både A-, B- og C-niveau, 
som er fordelt ud over resten af din 
gymnasietid. 

Obligatoriske fag på A-niveau:
Dansk, historie + mindst to fag mere 
efter dit eget valg. Det kan fx være 
dine studieretningsfag.

Obligatoriske fag på B-niveau:
Engelsk, matematik.

Obligatoriske fag på C-niveau:
Samfundsfag, fysik, religion,  
oldtidskundskab, idræt. 
Derudover to af følgende fag: 
Biologi, naturgeografi, kemi,  
informatik.

Når du ansøger om optagelse, skal  
du også vælge et andet fremmed-
sprog og et kunstnerisk fag.

Det andet fremmedsprog kan være 
tysk, fransk eller spansk. Tysk skal 
være på mindst B-niveau, mens du 
skal tage spansk og fransk på  
A-niveau.

Dit kunstneriske fag er obligatorisk 
på C-niveau, og her kan du vælge 
mellem billedkunst, design og arki-
tektur, drama, mediefag og musik.

Obligatoriske fag
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Når du ansøger om optagelse, skal  
du også vælge et andet fremmed-
sprog og et kunstnerisk fag.

”



Favrskov gymnasium Du kan blive meget klogere på dine 
muligheder for at sammensætte netop 
din studentereksamen på Favrskov 
Gymnasium på vores hjemmeside:  
www.favrskov-gym.dk. 

Allerede når du søger om optagelse 
på STX, skal du vælge et kunstnerisk 
fag og et sprogligt fag, og i løbet af 
din gymnasietid har du mulighed for 
at vælge blandt disse valgfag:

A-niveau
Valgfag på Valgfag på Valgfag på

B-niveau C-niveau
Biologi, engelsk, fransk, fysik, 
kemi, matematik, musik, 
samfundsfag, spansk, tysk.

Billedkunst, biologi, design og 
arkitektur, drama, fransk/
spansk som tredje sprog,  
fysik, idræt, informatik, kemi, 
latin, mediefag, musik, natur-
geografi, psykologi, religion, 
samfundsfag.

Astronomi, billedkunst, design 
og arkitektur, drama, erhvervs- 
økonomi, filosofi, tysk som 
tredje sprog, informatik, inno-
vation, kemi, latin, mediefag, 
musik, psykologi.

Valgfag
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Favrskov gymnasium

Studieretninger

Internationale 
studieretninger

Samfundsfaglige
studieretninger

Musiske
studieretninger

Naturvidenskabelige 
studieretninger

På vores internationale studieretninger er 
mennesker, sprog, kulturer og samfund om-
drejningspunktet. Her kommer du til at dykke 
ned i litteratur, film, kunst, og du kommer til at 
møde sprogene og kulturerne gennem inter-
nationale møder og rejser.

Er du nysgerrig af natur, og elsker du  
naturvidenskabens store verden? På vores 
naturvidenskabelige studieretninger kommer 
du blandt andet til at dykke ned i klimafor- 
andringer, bæredygtig udvikling og ved- 
varende energi.

Drømmer du om at studere noget med 
økonomi, jura eller politik? På de samfunds-
faglige studieretninger bliver du klogere 
på sammenhængen mellem mennesker og 
samfund, forskellige samfundsforhold og 
politiske systemer. 

Vil du gerne blive meget klogere på alt dét, 
der rimer på musik? Så er vores musiske 
studieretninger lige noget for dig. Her lærer 
du at spille musik, der lyder godt, at skabe 
sammenhæng mellem musik og tekst og 
meget mere.

Hvilken studieretning, du skal vælge, afhænger rigtig 
meget af, hvad der interesserer dig, og hvad du har lyst til 
at fordybe dig i. Er det sprog, musik, samfund eller måske 
naturvidenskabens store spørgsmål? 

På Favrskov Gymnasium kan du vælge mellem de 
internationale, samfundsfaglige, naturvidenskabelige eller 
musiske studieretninger. 
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Favrskov gymnasium

Engelsk A, Tysk A og Samfundsfag B
Engelsk A, Fransk A, Samfundsfag B 
Engelsk A, Spansk A, Samfundsfag B

Internationale retninger:

Internationale
studieretninger
Er du en stolt sprognørd, der elsker 
alt, der har med mennesker, sprog, 
kulturer og samfund at gøre? Så er 
én af vores internationale studieret-
ninger helt sikkert noget for dig. 

På vores internationale studieretnin-
ger er det nemlig mennesker, sprog 
og kulturer og samfund uden for 
både Danmark og Europas grænser, 
der er omdrejningspunktet for under-
visningen. I løbet af de tre år kommer 
du til at dykke ned i litteratur, film, 
kunst, diverse undersøgelser og sta-
tistikker. Du kommer til at møde spro-
gene og kulturerne gennem interna-
tionale møder og rejser til udlandet 
og til arrangementer, hvor du møder 
unge, som også er helt tossede med 

sprog, kultur og samfund. Sprog-
kundskaber er kernen i de internatio-
nale studieretninger. For hvordan kan 
du kommunikere med de mennesker, 
du møder i verden uden for Dan-
mark, hvis du ikke kan udfolde dig på 
deres sprog? Men sprogkundskaber 
giver dig ikke kun evnen til at kom-
munikere med andre mennesker og 
skabe en relation, de giver dig også 
en forståelse for kulturforskelle. 

Vores internationale studieretninger 
åbner dørene til en verden af mulig-
heder for dig. 

Du kan vælge tre forskellige studie-
retninger med tre forskellige sprog – 
tysk, fransk eller spansk.  

Hver studieretning fokuserer på både 
de sproglige og kulturelle aspekter 
inden for hvert sprog. 

Afhængig af hvilket sprog du vælger, 
bliver du klogere på Tyskland, Spani-
en eller Frankrig og de områder, hvor 
det bestemte sprog tales. Du lærer 
også om kulturelle kendetegn ved 
hvert land og områder og samarbej-
det på tværs af landegrænser.

Engelsk får du glæden af, uanset 
hvilken linje du vælger. Derudover får 
du også Samfundsfag som tredje fag. 

De tre år med en international studie-
retning bliver en sprogfest, du ikke vil 
hjem fra igen.
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”Jeg har valgt den internationale  
studieretning, fordi jeg syntes, det er 
fedt at lære sprog. Jeg glæder mig til 
at lære om andre landes kultur og til at 
bygge videre på mine sproglige evner.”

Anouk Märcher Rochat
1.V / Eng A, Tysk A, Samf B



Favrskov gymnasium

Hvor stor er den økonomiske ulighed 
i Danmark? Og er ulighed godt eller 
dårligt? Hvordan opbygger man 
det mest retfærdige demokrati? 
Hvad kendetegner ungdomskultur i 
Danmark og andre lande? Og hvad 
betyder det egentlig, at et samfund 
er multikulturelt?

Hvis du bliver begejstret og nys-
gerrig, når det handler om spørgs-
mål som dem ovenfor, så er vores 
samfundsfaglige studieretninger det 
rigtige valg for dig. På de samfunds-
faglige studieretninger bliver du 
nemlig klogere på sammenhængen 

mellem mennesker og samfund, for-
skellige samfundsforhold og politiske 
systemer. 

Vi kan nemlig ikke komme uden om, 
at vi lever i en globaliseret verden. 
Derfor er det også vigtigt at have 
indsigt og dybde i din viden, så du 
kan forholde dig kritisk til den dagli-
ge og til tider overvældende nyheds-
strøm. Og lige netop dét får du, når 
du bruger tre år på en af vores sam-
fundsfaglige studieretninger, hvor vi 
kommer til at arbejde med at beskri-
ve samfundet og forstå komplicerede 
samfundsmæssige problemstillinger. 

Hvis du for eksempel drømmer om 
at studere noget med økonomi, jura 
eller politik, vil en af vores samfunds-
faglige studieretninger klæde dig 
rigtig godt på til det. Og hvis du har 
en iværksætter gemt i maven, får du 
også på en af de samfundsfaglige 
studieretninger mulighed for at gå 
i en iværksætterklasse, hvor du får 
valgfaget, erhvervsøkonomi, og to 
gange om året kommer til at arbejde 
med forskellige iværksætterprojekter 
i undervisningen. 
Du kan vælge mellem flere mulige 
studieretninger med samfundsfagligt 
fokus.

Samfundsfaglige
studieretninger

Samfundsfag A, Tysk A. 
Samfundsfag A, Fransk A.
Samfundsfag A, Matematik A og 
erhvervsøkonomi C (iværksætter).
Samfundsfag A, Engelsk A. 
Samfundsfag A, Matematik A.

Samfundsfaglige retninger:
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”Med iværksætterdelen er der en  
bedre kobling til virkeligheden, som 
jeg godt kan lide. De små forløb med  
kobling til de rigtige virksomheder og 
virkelige problemer er noget af det 
bedste ved studieretningen.”

Theis Norre Mikkelsen
3.P / Samf A, Mat A, Iværksætter



Favrskov gymnasium

Er du nysgerrig af natur, og elsker du 
at dykke ned i naturvidenskabens 
store verden? Så er vores naturvi-
denskabelige studieretninger den 
vej, du skal gå. Naturvidenskaben 
kan nemlig give os svar på mange 
af livets store spørgsmål og give os 
løsninger på de udfordringer, som vi 
står over for. 

Undrer du dig for eksempel over, 
hvad årsagen til jordens klimaforan-
dringer er? Hvad bæredygtig udvik-

ling og vedvarende energi er? Hvad 
genetiske fingeraftryk går ud på? 
Hvad stamceller er, og hvad de kan 
bruges til? Hvorfor det er så svært at 
afsløre doping? Om motion skal på 
recept? 

På de naturvidenskabelige studie-
retninger kommer du til at arbejde 
med både teori, forsøg og ekspe-
rimenter. Du får forståelse for den 
fysiske verden, fra grundlæggende 
fysiske fænomener i fysik og stoffers 

opbygning og omsætning i kemi til 
natur, bioteknologi og genteknolo-
gi i biologi. I matematik vil du både 
komme til at behandle data og forstå 
teorierne bag.

Vi har tre forskellige naturviden-
skabelige studieretninger med hver 
deres hovedfokus. 

Hvilken studieretning, du vælger, af-
hænger helt af, hvad du interesserer 
dig mest for.

Biologi A, Kemi B
Bioteknologi A, Matematik, A, Fysik B
Matematik A, Fysik (B/A), Kemi (B/A)

Naturvidenskabelige retninger

Naturvidenskabelige 
studieretninger
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”Jeg har altid været meget fascineret  
af naturvidenskab, og jeg elsker at lave  
forsøg. Derudover giver min studieretning 
mange muligheder – særligt i forhold til 
mine interesser.” 

Line Siegumfeldt Boberg
3.Z / Mat A, Kem A, Fys B



Favrskov gymnasium

Punk, pop, jazz, rock. Klassisk, ope-
ra, kor og orkester. Lieder og blas-
musik. Musikgenrer er der masser 
af, men hvad er forskellen på dem 
egentlig? Hvad betyder musikken? 
Er der altid et budskab, eller skal vi 
bare nyde musikken? Og hvorfor 
bliver nogle former for musik mere 
populært end andet? 

Har du helt vildt meget lyst til at bru-
ge tre år på at dykke ned i musikkens 
store verden og blive meget klogere 
på spørgsmålene ovenfor og alt dét, 
der rimer på musik?  

Musik A, Engelsk A 
Musik A, Tysk A
Musik A, Fransk A 
Musik A, Matematik A

Musiske retninger:

Musiske 
studieretninger

Så er vores musiske studieretninger 
lige noget for dig. På vores musiske 
studieretninger kommer du omkring 
musikkens mange facetter. Du lærer 
at spille musik, der lyder godt. Du 
kommer til at lære at skabe en sam-
menhæng mellem musik og tekst. 
Du kommer til at beskæftige dig med 
musik som en del af en kultur og 
et samfund. Og måske kommer du 
endda også til at skrive din helt egen 
musik og tekst. 

Du kan enten kombinere musik på 
A-niveau med et fremmedsprog  

på A-niveau eller matematik på  
A-niveau. Hvis du vælger at kombi-
nere musik med et sprog, vil studie-
retningen få et helt naturligt fokus  
på sprog og sammenhængen mel-
lem musik, sprog og de kulturelle 
aspekter i de pågældende lande. 

Hvis du vælger kombinationen  
med musik og matematik, kommer 
du til at blive meget klogere på, om 
man kan skabe god musik ud fra 
matematiske principper, om man  
kan sætte musikalske hits på formel 
og meget mere.
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”Jeg valgte musik og tysk, fordi jeg  
gerne ville lære noget helt nyt og  
kreativt. Musik var både sjovt og  
udfordrende, og så kunne det nemt  
parres med min kærlighed for sprog  
og kultur. Desuden har musikklassen  
et vidunderligt sammenhold, da man 
skal kunne stole på hinanden for at  
kunne lave musik sammen.” 

Eik Madsen
2.U / Musik A, Tysk A
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Favrskov gymnasium

Vil du gerne vide endnu mere om studieretningerne  
på Favrskov Gymnasium, kan du hoppe ind på vores  
hjemmeside og blive klogere på, hvilken vej du skal gå: 

www.favrskov-gym.dk
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Favrskov gymnasiumDin vej

Favrskov Gymnasium
Ellemosevej 30
8370 Hadsten

Tlf. 8761 2400
Mail: gymnasiet@favrskov-gym.dk


